
Bolívar

RESOLUCION No. 8 6 0  DEL 24 DE JULIO DE 2D23
"Por medio do lo coal se corrige on error formal En la Resolución 835 de 17 de julio de 2023"

El SECRETARIO DE EDUCACION DE BOLIVAR, en uso do sus facultades legales, en especial la Ley 80 de 1993. Ley 1150 de 
2007. el Oecretu 1082 de 2015. y el decretu 75 de 2018.28 de 2020 y 381 de 2022 mediante el cual se delega la 
Competencia para contratar, y

CONSIDERANDO:

llue  de acuerdu a lu dispuesto en el Decreta 1075 de 2015 y en cumplim iento de le Ley 1176 2007 el Departamento de Bolívar 
debe dar cumplim iento a la Ley 70 de 1.988".

Que verificada la Resolución 835 del 17 de julio de 2023 "POR MEDIO DE LA COAL SE ORDENA LA APERTURA PROCESO 
SELECCION ABREVIADA -  DOTACIÓN DE VESTIDOS Y CALZADOS DE LABOR PARA LOS DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS DE LA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN. CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA. SEGUNDA Y TERCERA ENTREGA DE LOS AÑDS 202D Y 2023. 
con el hn de d a r cum plim ien to  a la Ley 7D de 1.988". se evidenció un e r ro r  de digitación re fe ren te  núm ero del certificado  de 
disponibilidad presupuestal y su valor, mencionado en la parte  considerativa, pues el número de ce rtificado  de disponibilidad 
presupuesta! corresponde al 578 del 20 de abril de 2023 por va lor de $1.738.720.693.00 y no al 801 del 09 de jumo de 2023 
por va lor de $1.776.833.355.00.

Estos e rra res  de digitación son simplemente form ales en la medida en que su corrección  no desnaturalizo el sentido m ateria l 
de la decisión, y por In tanto son susceptib les de subsanar de conform idad con lo establecido en el artícu lo  45 del Código de 
Procedim ientu Adm inistrativo y de lo Contencioso Adm inistrativa. Ley 1437 de 2011. el cual es del siguiente tenor lite ra l:2

A rticu lo  45. C orrecc ión  de e r ro re s  fo rm a les . En c u a lqu ie r tiem po, de o fic io  o a pe tic ión  de pa rte , se podrán c o rre g ir  los 
e r ra re s  s im plem ente fo rm a les  conten idos en los ac tos  a d m in is tra tivo s , ya sean a ritm é tic o s , de d ig itación , de 
tra n scrip c ió n  o de am isión de pa labras. En ningún caso la co rre c c ió n  dará lugar a cam bios en el sentido m a te ria l de la 
decisión, ni re v iv irá  los té rm in o s  legales para dem andar el acto . Realizada la c o rre c c ió n , esta  deberá s e r no tificada  o 
cumumcada a tudus los in te resados, según co rresponda . (Subrayas fuera de texto)

Pur lo anterior.
RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO: CORREGIR el error formal de digitación en que se incurrió en la Resolución 835 del 17 de julin 

de 2023'POR MEDIO DE I A DUAL SE ORDENA LA APERTURA PROCESO SELECCIÓN ABREVIADA -  DOTACIÓN DE VESTIDOS Y 
CALZADOS DE LABOR PARA LOS DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN. CORRESPONDIENTE A LA 
PRIMERA. SEGUNDA Y TERCERA ENTREGA DE LDS AÑDS 2D20 Y 2023. con el fin de dar cumplimiento a la Ley 70 de 1.988". 

en la parte considerativa, respecto del número del certificado de disponibilidad presupuestal y el valor del 
mismo, conforme lo expuesto en la parte motiva del presente acto, por lo tanto el valor y número correcto 
del certificado de disponibilidad presupuestal es 578 del 20 de abril de 2023 por valor de $1.738.720.683.00.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dado en el municipio de Turbaco. a los 24 dias del mes de julio de 2023.

Secretaria de Educación

Vanuxsa Di: la Cruz - ílirt:i:l(ir;i ili: Planjj yjslablecimientus Educnctivii^ 
Amiiir Clin - .Iclr; Oficina J iir íd o  
Rkvis ii fn c l i  Cut j j v  - P.li. Contratas

zasJfr


